МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82»)

ПРИКАЗ

22.08.2024                                                                                                 № 91/1

Об организации аттестации педагогических работников

 в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии со статьёй 49 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 "Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических

работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82» Палкину Е.А.,

старшего воспитателя.

2. Старшему воспитателю Палкиной Е.А.:

 2.1. Организовать изучение федеральных, региональных и

муниципальных нормативных документов с педагогическими работниками

ДОО.

 2.2. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию на

период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г.

2.3. Разработать и утвердить:

 - график прохождения аттестации педагогических работников

(приложение 1);

 - план работы аттестационной комиссии (приложение 2).

 2.4. Оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в

формировании пакета документов.

 2.5. Организовать своевременную подачу заявлений и информации о

результатах профессиональной деятельности аттестуемого педагогического

работника (подтверждающих документов) для экспертизы.

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             Н.А.Цатурова

приказом ознакомлены и согласны:

«____»________ __________Палкина Е.А.

Приложение 1

График прохождения аттестации педагогических работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82»

в 2024-2025 учебном году

№ ФИО педагога Должность  Документ последней аттестации Сроки подачи заявления

1 Шокова Светлана Васильевна воспитатель  Высшая Приказ от 26.12.2019

№ 5409

Высшая

01.11-10.11.2024

2 Шипаева Ирина Львовна учитель – логопед Высшая Приказ от 30.01.2020

№ 343

Высшая

01.12- 10.12.2024

3 Барсукова Светлана Валентиновна воспитатель Первая Приказ 29.12.2020 №

3559

Высшая

01.11-10.11.2025

4 Пономарева Анжелика Сергеевна воспитатель Соответствие занимаемой

должности

Первая

01.04.-10.04.2025

		2024-10-24T13:19:45+0300
	Цатурова Наталья Александровна